

**CÂMARA MUNICIPAL DO CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE**

PRAÇA ANANIAS FERNANDES DOS SANTOS S/N - CENTRO

CNPJ: 32.858.383/0001-20 Telefone: (79)33461778

Página: 1

Exercício: 2021

GERENCIAIS - ESTOQUE BALANCETE FÍSICO/FINANCEIRO (COMPLETO) - DE 01/08/2021 A 31/08/2021

Almoxarifado: 002.000 - DIRETORIA LEGISLATIVA / ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

Código	Descrição	UN	Inicial		Entrada		Saída		Final	
			Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor
599	AÇÚCAR CRISTAL	KG	14,0000	31,65	0,0000	0,00	14,0000	31,65	0,0000	0,00
13004	AÇUCAR CRISTAL NOTA 10 1K	KG	0,0000	0,00	50,0000	172,50	7,0000	24,15	43,0000	148,35
12597	ÁGUA MINERAL 20L	GRF	0,0000	0,00	42,0000	378,00	42,0000	378,00	0,0000	0,00
78	ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	UN	94,0000	109,11	0,0000	0,00	11,0000	12,76	83,0000	96,35
13008	ALCOOL ETÍLICO 70% INPC C/ 1L SOL	UN	0,0000	0,00	24,0000	178,80	0,0000	0,00	24,0000	178,80
12967	ALCOOL LIQUIDO 70 %	L	24,0000	181,07	0,0000	0,00	14,0000	105,62	10,0000	75,45
5250	AMACIANTE	UN	4,0000	7,95	0,0000	0,00	0,0000	0,00	4,0000	7,95
12958	ARQUIVO MORTO EM PVC	UN	14,0000	78,40	0,0000	0,00	1,0000	5,60	13,0000	72,80
68	BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA	UN	2,0000	16,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	16,00
8850	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GRS	PCT	45,0000	155,34	0,0000	0,00	0,0000	0,00	45,0000	155,34
6219	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 GRS	PCT	23,0000	85,04	0,0000	0,00	20,0000	73,95	3,0000	11,09
12345	BISCOITO MARIA	PCT	24,0000	82,80	0,0000	0,00	1,0000	3,45	23,0000	79,35
12984	BOMBA AGUA PARA GARRAFAO COBRIEL	UN	2,0000	72,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	72,00
12971	BOMBA PLASTICA USO MANUAL	UN	4,0000	36,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	4,0000	36,00
12361	BORRACHA BRANCA	UN	13,0000	11,05	0,0000	0,00	6,0000	5,10	7,0000	5,95
12968	BORRIFADOR PLASTICO 500 ML	UN	7,0000	74,90	0,0000	0,00	5,0000	53,50	2,0000	21,40
12346	CAFÉ EM PÓ, PACOTE COM 250 GRAMAS.	PCT	32,0000	132,05	0,0000	0,00	25,0000	103,16	7,0000	28,89
13002	CAFÉ MARATA E MOIDO 250GR	UN	0,0000	0,00	40,0000	166,00	0,0000	0,00	40,0000	166,00
12001	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	UN	6,0000	258,00	0,0000	0,00	1,0000	43,00	5,0000	215,00
12957	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO MEDIA	UN	15,0000	540,00	0,0000	0,00	2,0000	72,00	13,0000	468,00
12938	CANECA FERVEDOR ALUMINIO BARBOSA Nº 14 CABO LONGO	UN	3,0000	51,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	3,0000	51,00
12363	CANETA ESFEROGRÁFICA	UN	93,0000	27,90	0,0000	0,00	0,0000	0,00	93,0000	27,90
12961	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTO AZUL C/50	CX	2,0000	70,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	70,00
12962	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTO PRETA C/ 50	CX	3,0000	105,00	0,0000	0,00	1,0000	35,00	2,0000	70,00
12915	CHA DE BOLDO	CX	14,0000	27,86	0,0000	0,00	10,0000	19,90	4,0000	7,96
12889	CHA DE CAMOMILA	CX	15,0000	31,50	0,0000	0,00	10,0000	21,00	5,0000	10,50

Sandriana M. C. de Silva
Diretor Patrimonial
Mat. 271



GERENCIAIS - ESTOQUE BALANCETE FÍSICO/FINANCEIRO (COMPLETO) - DE 01/08/2021 A 31/08/2021

Almoxarifado: 002.000 - DIRETORIA LEGISLATIVA / ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

Código	Descrição	UN	Inicial		Entrada		Saída		Final	
			Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor
6615	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 GRAMAS	CX	17,0000	33,83	0,0000	0,00	10,0000	19,90	7,0000	13,93
12888	CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO	CX	1,0000	2,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	2,00
12959	CLIPS 3/0 C/50	CX	15,0000	36,00	0,0000	0,00	3,0000	7,20	12,0000	28,80
12786	CLIPS NIQUELADO N 8/0	CX	5,0000	4,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	5,0000	4,00
12370	CLIPS Nº 2/0 COM 100	CX	8,0000	18,04	0,0000	0,00	3,0000	6,77	5,0000	11,27
12372	CLIPS Nº 6/0 COM 50 UNI	CX	17,0000	39,51	0,0000	0,00	1,0000	2,32	16,0000	37,19
12401	COADOR PARA CAFÉ	UN	12,0000	23,88	0,0000	0,00	2,0000	3,98	10,0000	19,90
12963	COLA BASTÃO 21G	UN	9,0000	18,90	0,0000	0,00	1,0000	2,10	8,0000	16,80
531	COLA BASTÃO NÃO TOXICA 10G	UN	18,0000	25,20	0,0000	0,00	1,0000	1,40	17,0000	23,80
4428	COLA BRANCA 40G	UN	1,0000	0,58	0,0000	0,00	1,0000	0,58	0,0000	0,00
12951	COLHER INOX PARA CAFÉ	DZ	3,0000	28,71	0,0000	0,00	0,0000	0,00	3,0000	28,71
12648	COPO DESCARTÁVEL 200ML	PCT	213,0000	906,92	0,0000	0,00	24,0000	102,19	189,0000	804,73
11590	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	PCT	4,0000	5,00	0,0000	0,00	3,0000	3,75	1,0000	1,25
12965	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	5,0000	10,50	0,0000	0,00	2,0000	4,20	3,0000	6,30
12997	DESINFETANTE 2 LT	UN	9,0000	53,10	24,0000	141,60	14,0000	82,60	19,0000	112,10
80	DETERGENTE	UN	127,0000	140,26	0,0000	0,00	0,0000	0,00	127,0000	140,26
12685	ELASTICO AMARELO N18 50G FULGOR	UN	4,0000	5,20	0,0000	0,00	0,0000	0,00	4,0000	5,20
12026	ELASTICO LASTEX	UN	6,0000	7,80	0,0000	0,00	2,0000	2,60	4,0000	5,20
12836	ENVELOPE OURO 18 X 24	UN	70,0000	28,00	0,0000	0,00	21,0000	8,40	49,0000	19,60
13012	ENVELOPE OURO OFICIO A4	UN	0,0000	0,00	100,0000	40,00	0,0000	0,00	100,0000	40,00
12735	ENVELOPE SACO 260 X 360 BRANCO	UN	81,0000	32,40	0,0000	0,00	0,0000	0,00	81,0000	32,40
12881	ESCOVA PLASTICA P/ BANHEIRO	UN	7,0000	23,97	0,0000	0,00	0,0000	0,00	7,0000	23,97
183	ESPONJA DE AÇO	PCT	1,0000	17,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	17,50
723	ESPONJA DUPLA FACE	UN	17,0000	7,31	0,0000	0,00	11,0000	4,73	6,0000	2,58
13009	ESPONJA DUPLA MULTIUSO CONDOR	UN	0,0000	0,00	30,0000	43,50	0,0000	0,00	30,0000	43,50
204	EXTRATOR PARA GRAMOS	UN	15,0000	9,79	0,0000	0,00	1,0000	0,65	14,0000	9,14
12783	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 18 X 30	UN	5,0000	39,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	5,0000	39,50

Sandra R. de Silva
Diretor Patrimonial
Mat 271



GERENCIAIS - ESTOQUE BALANCETE FÍSICO/FINANCEIRO (COMPLETO) - DE 01/08/2021 A 31/08/2021

Almoxarifado: 002.000 - DIRETORIA LEGISLATIVA / ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

Código	Descrição	UN	Inicial		Entrada		Saída		Final	
			Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor
12829	FITA CREPE 50MM X 50M	UN	5,0000	42,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	5,0000	42,50
12686	FITA DUPLA FACE PAPEL	UN	1,0000	13,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	13,50
707	FLANELA	UN	41,0000	77,90	0,0000	0,00	5,0000	9,50	36,0000	68,40
12972	FOSFORO COM 50 UND	PCT	10,0000	26,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	10,0000	26,00
12569	GARRAFA TÉRMICA	UN	3,0000	58,50	0,0000	0,00	2,0000	39,00	1,0000	19,50
13006	GRAMPEADOR METAL 13 CM P/ GRAMPO 26/6	UN	0,0000	0,00	5,0000	97,50	0,0000	0,00	5,0000	97,50
12523	GRAMPEADOR PARA PAPEL EM METAL 26/6	UN	6,0000	120,99	0,0000	0,00	4,0000	80,66	2,0000	40,33
12940	GRAMPEADOR DE MESA	UN	1,0000	8,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	8,00
12960	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADO C/5000	UN	8,0000	64,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	8,0000	64,00
12403	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	2,0000	1,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	1,00
12986	HD EXTERNO WESTERN DIGITAL (WD 500)	UN	2,0000	980,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	980,00
12941	ISQUEIRO	UN	9,0000	32,22	0,0000	0,00	0,0000	0,00	9,0000	32,22
12998	JARRA 1 LT	UN	3,0000	75,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	3,0000	75,00
12952	JARRA DE VIDRO 500 ML	UN	4,0000	88,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	4,0000	88,00
12780	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 02	UN	24,0000	2,88	0,0000	0,00	10,0000	1,20	14,0000	1,68
12416	LEITE EM PÓ	UN	52,0000	248,32	0,0000	0,00	21,0000	100,29	31,0000	148,03
12898	LIMPA VIDROS	UN	15,0000	61,42	0,0000	0,00	2,0000	8,19	13,0000	53,23
12943	LIQUIDIFICADOR	L	1,0000	108,72	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	108,72
12684	LIVRO ATAS S/MARGEM C/100F TILIBRA	UN	2,0000	13,80	0,0000	0,00	0,0000	0,00	2,0000	13,80
12987	LIVRO DE PONTO 4 ASSIN 50 FLS	UN	7,0000	101,50	0,0000	0,00	2,0000	29,00	5,0000	72,50
12640	LIVRO PARA PROTOCOLO, CORR.104FLS	UN	4,0000	19,75	0,0000	0,00	0,0000	0,00	4,0000	19,75
11574	LUSTRA MÓVEIS	UN	20,0000	107,94	0,0000	0,00	2,0000	10,79	18,0000	97,15
12970	LUVA BORRACHA LATEX	UN	11,0000	42,90	0,0000	0,00	0,0000	0,00	11,0000	42,90
11681	MARCA TEXTO (AMARELO/VERDE)	UN	4,0000	2,60	0,0000	0,00	2,0000	1,30	2,0000	1,30
13001	MASCARA DESCARTAVEL TNT TRIPLA EMBAKEEP	UN	66,0000	59,40	100,0000	90,00	40,0000	36,00	126,0000	113,40
12983	MÁSCARA DESCARTAVEL TNT TRIPLA EMBAKEEP	UN	98,0000	88,20	0,0000	0,00	13,0000	11,70	85,0000	76,50
12969	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML	UN	1,0000	10,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	10,50
12942	MULTIUSO	UN	18,0000	48,42	0,0000	0,00	0,0000	0,00	18,0000	48,42

Sandriano P. de Oliveira
Diretor Patrimonial
Mat. 271

**GERENCIAIS - ESTOQUE BALANCETE FÍSICO/FINANCEIRO (COMPLETO) - DE 01/08/2021 A 31/08/2021**

Almoxarifado: 002.000 - DIRETORIA LEGISLATIVA / ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

Código	Descrição	UN	Inicial		Entrada		Saída		Final	
			Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor
12982	ODORIZADOR ULTRA 360 ML	UN	1,0000	8,90	12,0000	106,80	10,0000	89,00	3,0000	26,70
12351	PANO DE CHÃO	UN	11,0000	40,55	0,0000	0,00	4,0000	14,65	7,0000	25,90
13010	PANO DE CHAO SACO CRU NOVO	SC	0,0000	0,00	10,0000	39,00	0,0000	0,00	10,0000	39,00
28	PANO DE PRATO	UN	5,0000	12,75	0,0000	0,00	6,0000	15,30	-1,0000	-2,55
12393	PAPEL A4 COM 500 FLS	RS	82,0000	1.312,00	0,0000	0,00	17,0000	272,00	65,0000	1.040,00
12352	PAPEL HIGIÊNICO	PCT	224,0000	1.209,60	0,0000	0,00	12,0000	64,80	212,0000	1.144,80
12411	PAPEL TOALHA	UN	74,0000	321,90	0,0000	0,00	17,0000	73,95	57,0000	247,95
13007	PASTA AZ OF LL PRETO	UN	0,0000	0,00	15,0000	195,00	3,0000	39,00	12,0000	156,00
12840	PASTA CLASSIFICADORA AZ	UN	8,0000	86,40	0,0000	0,00	4,0000	43,20	4,0000	43,20
12954	PASTA L PLAST A4	UN	39,0000	40,95	0,0000	0,00	26,0000	27,30	13,0000	13,65
13005	PASTA PLAST A. ELAST A17B(18MM) TR	UN	0,0000	0,00	10,0000	39,50	0,0000	0,00	10,0000	39,50
12956	PASTA PLASTICA C/ ABA 18 MM	UN	8,0000	31,60	0,0000	0,00	7,0000	27,65	1,0000	3,95
12973	PASTA TERMICA 100GR IMPLASTEC	UN	1,0000	36,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	36,00
11558	PASTILHA SANITARIA	UN	60,0000	319,29	0,0000	0,00	0,0000	0,00	60,0000	319,29
12412	PEDRA SANITARIA	UN	35,0000	43,75	0,0000	0,00	21,0000	26,25	14,0000	17,50
13013	PEN DRIVE 8G MULTILESER	UN	0,0000	0,00	5,0000	145,00	0,0000	0,00	5,0000	145,00
12586	PEN DRIVER 8GB	UN	2,0000	58,00	0,0000	0,00	1,0000	29,00	1,0000	29,00
12964	PERFURADOR PAPEL EM METAL P/ 20FLS	UN	5,0000	111,00	0,0000	0,00	3,0000	66,60	2,0000	44,40
12880	POLIDOR DE ALUMINIO	UN	21,0000	41,12	0,0000	0,00	1,0000	1,96	20,0000	39,16
199	REGUA 30 CM PLASTICA BRANCA	UN	3,0000	1,35	0,0000	0,00	2,0000	0,90	1,0000	0,45
701	RODO DE BORRACHA	UN	7,0000	53,32	0,0000	0,00	3,0000	22,85	4,0000	30,47
12947	SABAO EM BARRA	PCT	39,0000	74,10	0,0000	0,00	10,0000	19,00	29,0000	55,10
12236	SABÃO EM BARRA	UN	1,0000	1,90	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	1,90
12354	SABÃO EM PÓ	UN	103,0000	172,21	0,0000	0,00	5,0000	8,36	98,0000	163,85
12948	SABONETE EM BARRA	PCT	29,0000	28,71	0,0000	0,00	1,0000	0,99	28,0000	27,72
12950	SACO DE LIXO 100 L	PCT	113,0000	452,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	113,0000	452,00
11719	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS C/ 20 UND	UN	54,0000	121,50	0,0000	0,00	0,0000	0,00	54,0000	121,50
11571	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 UNDX100 LT	PCT	9,0000	36,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	9,0000	36,00

0,00
Sandriane P. C. da Silva
Diretor Patrimonial
Mat. 271

**CÂMARA MUNICIPAL DO CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE**

PRAÇA ANANIAS FERNANDES DOS SANTOS S/N - CENTRO

CNPJ: 32.858.383/0001-20 Telefone: (79)33461778

GERENCIAIS - ESTOQUE BALANCETE FÍSICO/FINANCEIRO (COMPLETO) - DE 01/08/2021 A 31/08/2021

Almoxarifado: 002.000 - DIRETORIA LEGISLATIVA / ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

Código	Descrição	UN	Inicial		Entrada		Saída		Final	
			Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor	Qtd	Valor
12988	TECLADO USB XC- TEC-01 X-CELL	UN	1,0000	57,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	1,0000	57,00
11586	VASSOURA DE NAYLON	UN	7,0000	56,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	7,0000	56,00
11588	VASSOURA DE PELO	UN	9,0000	76,50	0,0000	0,00	2,0000	17,00	7,0000	59,50
13011	XICARA C/ PIRES P/ CAFE 65 ML	UN	0,0000	0,00	24,0000	312,00	12,0000	156,00	12,0000	156,00
TOTAL				11.010,88		2.145,20		2.584,60		10.571,48


Sandriano da Silva
Diretor Patrimonial
Mat. 271